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Pasqyrat Financiare te Vitit 2014 

Nr A K T 1 V E T henirr Periudha 
Raportuese 

Periudha 
Para ardhese 

1 A K T I V E T A F A T S H K U R T R A 2,950,603,028 2,140,271,026 

1 Aktivet monetare 43,728,966 13,668,405 

> Banka 8,113,873 5,566,388 

> Arka 35,615,093 8,102,017 

2 Derivative dhe aktive te mbajtura per tregtim 

3 Aktive te tjera financiare afatshkurtra 2,365,610,455 1,570,832,629 

> Kliente per mallra,produkte e sherbime 567,533,341 559,464,102 

> Debitore te tjere 1,004,028,390 278,241,225 

> Tatim mbi fitimin 2,411,348 

> Tvsh 

> Te drejta e detyrime ndaj ortakeve 566,636,930 503,304,161 

> Personeli 

> Kliente per financim invenstimi 227,411,794 227,411,794 

4 Inventari 472,200,643 488,835,608 

> Lendet e para 3,150,243 

> Inventari Imet 3,165 3.165 

> Prodhim ne proces 

> Produkte te gatshme 

> Mallra per rishitje 458,936,647 476,301,288 

> Parapagesa per furnizime 10,110,588 12,531,155 
> 

5 Aktive biologjike afatshkurtra 

6 Aktive afatshkurtra te mbajtura per rishitje 

7 Parapagime dhe shpenzime te shtyra 69,062,964 66,934,383 

> Shpenzime te periudhave te ardhshme 69,062,964 66,934.383 

> 

II A K T I V E T A F A T G J A T A 703,449,755 701,128,925 

1 Pjesmarje dhe tituj financiare 

2 Aktive afatgjata materiale 703,449,755 701,128,925 

> Toka 106,025,997 106,025,997 

> Ndertesa 547,675,542 547,675,542 

> Makineri dhe paisje 49,748,216 47,427,386 

> Aktive tjera afat gjata materiale 0 0 

3 Ativet biologjike afatgjata 

4 Aktive afatgjata jo materiale 

5 Kapitali aksioner i pa paguar 

6 Aktive te tjera afatgjata (Invenstim ndertimi) 

T O T A L I A K T I V E V E ( l + l l ) &654,052,783 2,841,399,951 



Pasqyrat Financiare te Vitit 2014 

Nr PASIVET DHE KAPITALI Shenime 
Periudha 

Raportuese 
Periudha 

Para ardhese 

I P A S I V E T A F A T S H K U R T R A 1,068,470,357 430,265,270 

1 Derivativet 
2 Huamarjet 934,547,917 279,048,278 

> Overdraftet bankare 211,420,568 254,370,929 
> Huamarrje afat shkuatra 723,127,349 24,677,349 

3 Huat dhe parapagimet 133,922,440 151,216,992 
> Te pagueshme ndaj furnitoreve 131,009,722 149,208,263 
> Te pagueshme ndaj punonjesve 2,849 19,520.87 
> Detyrime per Sigurime Shoq. Shend. 221,750 310,764 
> Detyrime tatimore per TAP-in 44,176 55,290 
> Detyrime tatimore per Tatim Fitimin 41,900 
> Detyrime tatimore per Tvsh-ne 2,575,443 1,596,554 
> Detyrime tatimore per Tatimin ne Burim 

> Te drejta e detyrime ndaj ortakeve 
> Dividente per tu paguar 

> Kreditore te tjere 26,600 26,600.00 
4 Grantet dhe te ardhurat e shtyra 
5 Provizionet afatshkurtra 

II P A S I V E T A F A T G J A T A 1,449,419,187 1,272,393,551 

1 Huat afatgjata 4,516,190 7,641,739 
> Hua,bono dhe detyrime nga qeraja financiare 4,516,190 7,641,739 
> Bono te konvertueshme 

2 Huamarje te tjera afatgjata 1,444,902,997 1,264,751,813 
3 Grantet dhe te ardhurat e shtyra 
4 Provizionet afatgjata 

T O T A L I P A S I V E V E ( l+ll) 2,517,889,544 1,702,658,821 

III K A P I T A L I 1,136,163,239 1,138,741,130 

1 Aksionet e pakices (PF te konsoliduara) 
2 Kapitali aksionereve te shoq.meme (PF te kons.) 
3 Kapitali aksionar 1,072,155,121 1,072,155,121 
4 Aksione 
5 Njesite ose aksionet e thesarit (Negative) 
6 Rezervat statutore 
7 Rezervat ligjore 33,650,295 33,650,295 
8 Rezervat e tjera 28,302,337 28,302,337 
9 Fitimet e pa shperndara 81,933 

10 Fitimi (Humbja) e vitit financiar 1,973,553 4,633,377 

TOTALI PASIVEVE DHE KAPITALIT (l+ll+lll) 3,654,052,783 2,841,399,951 



Pasqyra e te Ardhurave dhe Shpenzimeve 2014 
( Bazuar ne klasifikimin e Shpenzimeve sipas Natyres ) 

Nr Pershkrimi i Elementeve 
Periudha 

Raportuese 
Periudha 

Para ardhese 

1 Shitjet neto 339,470,144 456,659,767 

2 Te ardhura te tjera nga veprimtaria e shfrytezimit 11,725,336 7,122,500 

2.1 Te ardhura nga shitja AQT-ve & prodhim 250,000 7,122,500 

2.2 Te ardhura te tjera 11,475,336 

3 Ndrysh.ne invent.prod.gatshme e prodhimit ne proces 

4 Materialet e konsumuara 253,251,342 322942831 

5 Kosto e punes 21,880,477 23,829,245 

Pag at e personelit 18,783,513 20,481,006 

Shpenzimet per sigurime shoqerore e shendetesore&te tjera 3,096,964 3,348,239 

6 Amortizimet dhe zhvleresimet 2,128,237 2,140,680 

7 Shpenzime te tjera 52,624,194 47,200,644 

7.1 Furnitura , nentrajtime dhe sherbime 43,351,808 39,952,528 

7.2 Vlera kontabel AQT-ve te shitura 250,000 1,012,193 

7.3 Te tjera 654,657 9,022,386 6,235,923 

8 Totali shpenzimeve ( shumat 4 - 7 ) 329,884,249 396,113,401 

9 Fitimi (humbja) nga veprimtarite e kryesore (1+2+/-3-8) 21,311,230 67,668,867 

10 Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga njesite e kontrolluara 

11 Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga pjesemarrjet 

12 Te ardhurat dhe shpenzimet financiare -17,412,214 -61,809,898 

121 Te ardh.e shpenz. financ.nga inves.te tjera financ.afatgjata 

122 Te ardhurat dhe shpenzimet nga interesat 667, 767 -15,838,125 -71,502,258 

123 Fitimet (Humbjet) nga kursi kembimit 769,669 -826,047 10,054,401 

124 Te ardhura dhe shpenzime te tjera financiare 668,768 -748,042 -362,041 

13 Totali i te Ardhurave dhe Shpenzimeve financiare -17,412,214 -61,809,898 

14 Fitimi (humbja) para tatimit ( 9 + / - 1 3 ) kontabel 3,899,016 5,858,969 

15 Shpenzime te jashtezakonshme 8,937,406 6,396,956 

16 Fitimi para tatimit 12,836,422 12,255,925 

17 Tatimi mbi fitimin 1,925,463 1.225.593 

18 Fitimi (humbja) neto e vitit financiar (14 -15 ) fiskal 1,973,553 4,633,377 

19 Elementet e pasqyrave te konsoliduara 0 



Pasqyra e Fluksit Monetar - Metoda Indirekte 2014 

Nr Pasqyra e fluksit monetar - Metoda Indirekte 
Periudha 

Raportuese 
Periudha 

Para ardhese 

Fluksi i parave nga veprimtaria e shfrytezimit 37,546,584 -3,354,887 

Fitimi para tatimit ( kontabel) 3,899,018 5,858,969 

Rregullime per: 613.747 -7,243,347 

Amortizimin 613,747 -7,243,347 

Humbje nga kembimet valutore 

Te ardhura nga Investimet 

Shpenzime per interesa 

Rritje/renie ne tepricen e kerkesave te arketueshme 

nga aktiviteti.si dhe kerkesave te arketueshme te tjera 
-796,906,406 244,150,440 

Rritje/renie ne Tepricen e inventarit 16,634,965 8,650,885 

Rritje/renie ne tepricen e detyrimeve ,per tu paguar 

nga aktiviteti 
815,230,724 -253,546,241 

MM te perfituara nga aktivitetet 

Interesi i paguar 

Tatim mbi fitimin i llogaritur -1,925,464 -1,225,593 

MM neto nga aktivitetet e shfrytezimit 

Fluksi monetar nga veprimtarite investuese -2,934,578 -5,185,059 

Blerja e njesisese kontrolluar X minus parate e Arketuara 

Blerja e aktiveve afatgjata materiale -2,934,578 -5,185,059 

Zmadhim kapitali ne natyre 0 

Interesi i arketuar 

Dividentet e arketuar 

MM neto te perdoruara ne veprimtarite investuese 

Fluksi monetar nga aktivitetet financiare -4,551,445 

Zbritje nga fitimi -4,551,445 

Te ardhura nga huamarrje afatgjata 

Pagesat e detyrimive te qerase financiare 

Dividente te paguar 

MM neto e perdorur ne veprimtarite Financiare 

Rritja/Renia neto e mjeteve monetare 30,060,561 -8,539,946 

Mjetet monetare ne fillim te periudhes kontabel 13,668,405 22,208,351 

Mjetet monetare ne fund te periudhes kontabel 43,728,966 13,668,405 



Pasqyra e Ndryshimeve ne Kapital 2014 
Nje pasqyre e pa Konso l iduar 

Kapitali aksionar Aksione Aksione thesari Rezerva stat.ligjore Fitimi pashperndare TOTALI 

I Pozicioni me 31 dhjetor 2009 X X X X X X 

A Efekti ndryshimeve ne politikat kontabel X X X X X X 

B Pozicioni i rregulluar X X X X X X 

1 Fitimi neto per periudhen kontabel 

2 Dividentet e paguar 

3 Rritja rezerves kapitalit 

4 Emetimi aksioneve 

II Pozicioni me 31 dhjetor 2012 1,072,155,121 61,952,632 81,933 1,134,189,686 

1 Fitimi neto per periudhen kontabel 1,973,553 1,973,553 

2 Dividentet e paguar 

3 Rritje e kapitalit aksionar 

4 Aksione te thesari te riblera 

III Pozicioni me 31 dhjetor 2013 1,072,155,121 61,952,632 2,055,486 1,136,163,239 


